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O znaczeniu hygienicznem
powietrza leśnego i lasn w ogólności

według Prof. Dra Ebermayera w Monachium.

(Ciąg dalszy).

Aby więc ziemię zakażoną zarazkami chorobotw órcze
mu asanizować, należy przedewszystkiem starać się o obni
żenie poziomu wody gruntowej przez zakładanie drenów, 
kanalizacyę i t. p., — dalej należy zapobiegać przedzieraniu 
się treści z dołów kloacznych do warstw otaczających zie
mię, a to przez gruntowne cementowanie, czyszczenie, za
prow adzenie systemu wywozowego i t. p., wreszcie należy 
starannie usuwać wszelkie odpadki gospodarcze, kuchenne 
itd., zaprowadzić wodociągi, postarać się o budowanie su
chych m ieszkań, o pokojach obszernych, jasnych i dobrze 
przewietrzanych.

W oda studzienna, zawierająca ciała azotne, w ogóle 
zwierzęce, sprzyja rozwojowi w niej grzybków chorobotw ór
czych i łatwo stać się może roznosicielką epidemii. Prof. J. 
Uffelmann udowodnił, że bacille tyfusowe mogą się w gniją
cym kale utrzymywać całe miesiące. Dlatego też należy wy
dzieliny chorych na dur brzuszny dokładnie desinfekcyono- 
wać, zanim się je  wyrzuci do kloaki. W przeciwnym razie 
bowiem ze źle zaopatrzonych kanałów lub dołów kloacznych 
zarodki tyfusowe dostać się łatwo m ogą do ziemi, zkąd spłu
kane w odą deszczową, mogą zarazić studnie i zdroje wody 
słodkiej, szerząc tym sposobem epidemię. Inaczej się rzecz 
m a z prątkam i przecinkowemi cholery. Te bowiem są o wiele 
mniej odporne, i zwykle w ciągu 1—4 dni ulegają w walce 
o byt z innemi grzybkami gnilnemi. Również prątki cholery 
giną łatwo skutkiem braku wilgoci, lub też zatrute kwasem 
karbolowym. Mimo to jednak nie należy nigdy wylewać od
chodów cholerycznych niezdesinfekcyonowanych do dołów 
kloacznych, gdyż naw et tak krótki czas egzystencyi bakteryj 
tych wystarcza, aby zarazę przenieść z miejsca na miejsce. 
W  ogóle biorąc, zarażenie się tyfusem brzusznym przez złą 
wodę do picia o wiele łatwiej może nastąpić, niż zakażenie 
się w ten sam sposób cholerą. W  ostatnich czasach udow o

dniono naw et obecność prątków  tyfusowych w wodzie ze
psutych studzien. Z drugiej jednakże strony Emmerich i Kraus 
udowodnili, że tak grzybki tyfusu brzusznego, jak i węglika, 
dostawszy się do wody bieżącej rzek, giną wkrótce, gdyż 
tutaj nie znajdują w dostatecznej ilości pokarmu, a nadto nie 
wytrzymują walki o byt z innemi bakteryami niewmnemi, 
których miliardy żyje w wodzie rzecznej. Jak zaś łatwo ule
gają prątki chorobotwórcze bakteryom  gnilnym w walce o 
byt, wynika z doświadczeń E. Esm archa, który udowodnił, 
że rozwój większej części bakteryj chorobotwórczych wkrótce 
po śmierci człowieka lub zwierzęcia, chorobą zakaźną do
tkniętego, ustaje, że bakterye te tem  prędzej giną, im szybciej 
postępuje proces gnicia. I tak np. żyjące prątki węglika wy
jątkowo raz tylko znaleziono w 18 dni po śmierci- w zwło
kach, które w wodzie przebywały, już po 5 dniach nie było 
ich śladu.

W  ostatnich czasach Ogier w Paryżu wykazał, że n a
wet 3 m. gruba w arstw a ziemi nie jest w stanie powstrzy
mać przechodzenia w wodzie zawieszonych prątków tyfusu, 
cholery etc., — zaś prof. F raenkel z Królewca, wspólnie z in
żynierem Piefke z Berlina, udowodnili, że najdokładniejsze 
filtry piaskowe, używane zwykle do przesączania wody w w o
dociągach w m iastach, zaopatrywanych w wodę z rzek, nie 
są w stanie zatrzymać większej części bakteryj, — czynność 
oczyszczającą zaś w tym względzie spełniają one dopiero 
dokładniej, skoro na ziarnkach piasku, skutkiem dłuższego 
używania, utworzy się powłoczka szluzowa pow stała z re 
sztek rozpadłych wodorostów, bakteryj, diatom eów itp.

Skorośmy omówili już najważniejsze m om enta biolo
giczne bakteryj i innych grzybkowych drobnoustrojów , należy 
nam się teraz zastanowić, o ile warunki ziemi leśnej od
pow iadają wymaganiom tych d robnoustro jów , o ile one 
w niej znajdują dostatecznego m ateryału dla swego roz
woju. W tym kierunku napotykamy znów dostateczną liczbę 
danych w pracach ostatnich prof. Eberm ayera, w których 
podaje on wyniki długoletnich swych badań  nad w łasno
ściami ziemi leśnej.

Już z tego, cośmy poprzednio dotąd o własnościach 
ziemi leśnej nadmienili, wynika, że prątki chorobotwórcze
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znajdują w ziemi leśnej warunki dla rozwoju o wiele mniej 
korzystne, niż w ziemi ogrodowej, lub w roli uprawnej, lub 
wreszcie w ziemi miast i wsi, zanieczyszczonej odpadkami 
zwierzęcemu, posoką kanałow ą itp. częściami organicznemi, 
zawierającemi w znacznej ilości amoniak i inne tego rodzaju 
związki azotne. Ziemia leśna, jak  jużjpow yżej nadmieniono, 
złożona z gnijących części roślinnych, zawiera tem samem 
bardzo mało połączeń azotnych, potasowych i kwasu fosfo
rowego, przedstaw ia zatem zły materyał odżywczy dla w ła
ściwych bakteryj, w pośród których stoją w pierwszym rzę
dzie bakterye chorobotwórcze. Dalej, skutkiem swego składu 
chemicznego, ziemia leśna, podobnie jak i torfowa, oddzia
ływa częstokroć kwaśno, przez co także o wiele mniej sprzyja 
rozwojowi bakteryj, niż ziemia upraw na ogrodowa lub polna, 
oddziaływujące alkalicznie skutkiem obecności wolnych połą
czeń amoniakalnych. Ztąd też pochodzi, że w ostatnich cza
sach uznano ziemię torfową za środek wstrzymujący rozwój 
bakteryj i używają jej do desinfekcyi. Że istotnie ziemia to r
fowa posiada te własności, wykazali Haffky, Reinl, Nencki, 
Soyka i wielu innych. (G. d. n.)

Drobne wiadomości.
Krynica, dnia 16 Sierpnia 1891.

Komitet balowy, złożony z Wielmożnych PP.: Seweryna 
Br. Brunickiego, Ludom ir$Tlieńskiego, Mieczysława Michnie- 
wicza, Stanisława Moraczewskiego, W łodzimierza Siemiginow- 
skiego i Józefa Znamirowskiego, u ra d z i ł  w dniu b. m. 
w sali Domu zdrojowego bal na dochód miejscowej ocho
tniczej straży pożarnej, a nie szczędząc trudów  i zabiegów 
ku podniesieniu tyle tu potrzebnej instytucyi, przyczynił się 
wielce, iż bal ten pod każdym względem wypadł świetnie.

Czysty dochód z balu dla ochotniczej straży pożarnej 
wynosił kwotę 239 złr. 4-1 ct., za którą to w imieniu straży 
składamy W ielmożnym P P . Komitetowym i wszystkim, którzy

w jakikolwiek sposób przyczynili się do uzyskania tak świe
tnego rezultatu, szczere publiczne podziękowanie.

Tomasz Steifer Henryk N itrib itt
naczelnik ad ju tan t.

Śmierć z zaczadzenia żelazkiem. W  Sołońcu, w po
wiecie Suczawskim, zaarzył się niedawno smutny wypadek, 
który powinien być przestrogą dla kobiet, używających węgli 
przy prasowaniu bielizny. Dziewiętnastoletnia dziewczyna, 
Zofia Gross, miała wkrótce wyjść za mąż i przygotowywała 
sobie wyprawę. W krytycznym dniu od rana zajęta była 
prasowaniem  wyprawnej bielizny, a prasow ała zwykłem że
lazkiem, do którego wkłada się rozżarzone węgle. Około 
południa znaleziono ją  w izbie — nieżywą. Komisya sądowo- 
lekarska orzekła, iż powodem  śmierci było zaczadzenie się 
węglami z żelazka. (Przeto. Mg.)

0 marzeniach sennych mało dotąd ogłaszano faktów, 
któreby odpowiadały obecnym wymaganiom naukowym.

W New-Yorku, jak donosi czasopismo Humboldt, lekarz 
J. Nelson zebrał przeszło 4.00C notat z własnych m arzeń 
sennych i oto jakie z nich poczerpuął rezultaty. Sny w ie
czorne zjawiają się tylko po silniejszych fizycznych lub umy
słowych zmęczeniach i wiążą się z tem, co się podczas dnia 
działo. Sny wiążą się leż często z przevżytetni podczas dnia 
faktami, lecz zjawiają się przeważnie po silnych przebudze
niach nerwowych i przybierają straszliwe rozmiary. Najdzi
wniejsze i najprzyjemniejsze są sny ranne, następujące po 
zupełnem wypoczęciu mózgu. Fantazya znajduje tu najob
szerniejsze widnokręgi i buja po niezm ierzonych przestrze
niach. Zwłaszcza charakterystycznemu są dla snów nad ranem  
osobliwe przem iany osób, niezwykła wyraźność, żywość, z ja 
ką sen taki sobie przypominamy, oraz owo dziwne nieraz 
przeczucie zjawisk, niejako jasnowidzenie. Następnie zauw a
żył Nelson, że żywość snów odpowiada pewnym regularnym 
wahaniom 28-dniowym (również u mężczyzn), a także, że i 
podczas pór roku zachodzą regularne wahania, tak, żc w Mar
cu i Kwietniu sny są najmniej, w Grudniu najbardziej żywe. 
Stary przesąd ludowy przypisuje osobliwe znaczenie snom 
podczas „nocy dw unastu św iętych11 (od 25 grudnia do (i sty
cznia) praw dopodobnie dlatego, że spostrzeżono niezwykłą 
wyraźność i żywość snów w tym okresie roku.

Kuferek zdrajcą.
(Dokończenie).

Otucha we mnie w stęp u je ; niechno kuferek wyniosą 
z pokoju pułkownika, ułatwię wszystko po myśli.

Zwodne rachuby! Już niosą kuferek, już myślę, że je 
stem ocalony, wtem pułkownik woła z p ro g u :

—  W as ist den das?  co się tam  błyszczy? aha! tabli
czka z napisem  — dajcieno tu ta j !

Kładną zdrajcę przed pułkownikiem , który z miną in
kwizytora nachyla się , chmurzy :

— A lso: Ko... lo... man... n e in ! czegoś mi oczy nie 
służą! — Zaczyna szukać za szkłami.... O, gdybyż był je  
zgub ił! W kłada cwikier i sylabizuje :

— Rom an Roschnitscbki, k. k. L ieutenant — Rom an 
Roschnitschki ? Roschnitschki ?... ali, ich weiss sch o n ! der 
Lum p! to jego kuferek, gdzież m ój, u licha? Suchen Sie 
mir den L ieutenant Roschnitschki.

Nie było możności ukrywać się d łu że j: staję przed pu ł
kownikiem.

— Aha! jesteś pan! Sagen Sie mir, jakim  sposobem 
zjawił się u mnie pański kuferek ?

— Nie wiem, panie pułkowniku, jakaś pomyłka...
— Ja, j a ! widzę , że pom yłka, ale jakim  sposobem  ?...

— W  tej chwili postaram  się odszukać kuferek pana 
pułkow nika, oświadczam skwapliwie — i nie czekając dal
szej indagacyi spieszę... do mego pokoju. Oczywiście zguba 
znajduje się nadspodziewanie prędko, aż się pułkownik dziwi 
i dziękuje mi serdecznie za oddaną mu przysługę , ale i ja 
się dziwię niemało, że dotąd nie usłyszałem pytania:

— A waćpan co tu robisz bez urlopu ?
Chcę pożegnać pułkownika... dochodzi dziesiąta godzi

na. —  P anna Alina pewnie już się dosyć wytańczyła... a mój 
mazur, mój pierwszy m azur! Ale pułkownik mi przeryw a:

— Wiesz poruczniku, mam dzisiaj same przygody: 
musiałem zajechać do hotelu, bo żoua z córkami poszły na 
jakąś tam zabawę i pokoje zamknęły... sam tu siedzę... ot, 
zjedz ze m ną kolacye", po ruczn iku!

S truchlałem !
— Zaproszenie pana pułkownika prawdziwie zaszczyt 

mi przynosi, ale....
— Cóż za cerem onie!
— Dałem słowo...
Pułkow nik naw et mnie nie słuchał.
— Ot, pomóż mnie staremu: nalewaj kieliszki, poruczniku!
Nieczyste sumienie nie pozwalało na dłuższą opozy-

cyę... zostałem  przybity, zrozpaczony....
— A toś się dobrze ubaw ił: Przyjechać do Krynicy na 

kolacyjkę ze starym  pułkow nikiem ! — zaśmiałem się.
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Grzeczni rabusie. W  Turcyi do dziś dnia istnieją bandy 
rabusiów, które w niezwykły często sposób obdzierają miesz
kańców.

Niedawno temu, banda złoczyńców, złożona z 9 osób, 
w targnęła do pewnej wioski w okręgu Beikos, w chwili, gdy 
mieszkańcy jej udawali się na modlitwy do meczetu. W ystra
szeni widokiem nieproszonych gości, schronili się po domach, 
zabezpieczając się przed napadem, jak  kto mógł. Ale oto ra 
busie zapewnili ich, że nie przybyli ze złemi zamiarami, że 
wszyscy najspokojniej mogą się udać do m eczetu, byle po 
modlihvie zgromadzili się w oznaczonem miejscu. Cóż było 
robić ? mieszkańcy wezwania usłuchali, a gdy po nabożeń
stwie znaleźli się na placu zbornym , przemówił do nich 
herszt bandy, uskarżając się na smutne losy, które tak jego 
jak i towarzyszy zmusiły szukać chleba w sposób mniej zgo
dny z kodeksem. Bandyta zakończył mowę zapewnieniem, iż 
gwałtownie potrzebuje 100 funtów, o które przyszedł w ła
śnie prosić.

Mieszkańcy rada w radę, znieśli mu wszystkie oszczę
dności swoje, które jednak tylko 43 funty wyniosły, co za
brawszy, grzeczni rabusie cofnęli się w góry.

Wielbiciele blondynek. W Paryżu utworzył się klub, któ
rego członkowie poprzysięgli wiarę blondynkom. Którykolwiek 
z nich sprzeniewierzy się i odda serce brunetce, a choćby 
tylko szatynce, wyłączony zostaje natychmiast z grona „blon- 
doinanów “, a nadto płacić musi statutem  oznaczoną sumę, 
obracaną na wychowanie małej sierotki, ale oczywiście blon
dynki. Do klubu tego dopuszczani bywają sami tylko kaw a
lerowie.

Inne grono paryskich „pracowitych próżniaków* krząta 
się około założenia klubu, w którymby upraw iano kult b ru 
netek i szatynek.

Elektryczny lokaj. Dzienniki amerykańskie donoszą, że 
w kraju „Humbugu" wymyślono już elektrycznego lokaja i 
w pewnym hotelu w Nowym Yorku usługuje on już publi
czności. Podczas table d’hote’u  wjeżdża na stół po relsach 
półmisek srebrny, przykryty nakrywką, staje przed każdym 
z gości, nakrywka podnosi się automatycznie, gość nabiera 
potraw ę i nakrywkę zamyka, a wskutek tego zamknięcia n a
krywki, półmisek pod wpływem prądu elektrycznego rusza

— Och, ubawiłem s ię , — westchnął melancholijnie 
Roman.

Pułkownik gadał i gadał, naturalnie nie wiem naw et 
o czem , a ja  siedziałem myśląc o utraconym  balu, o pan 
nie Alinie, której dałem słowo.... Ładne będzie miała wyo
brażenie o mojej słowności!'... Tymczasem butelka węgier
skiego, stojąca przed pułkownikiem, opróżniała się coraz b ar
dziej , jego hum or zaś wzrastał.... Nagle pułkownik mię pyta:

— Ale, ale, poruczn iku : wytłómacz m i , co to się stało 
z moim kuferkiem, gdzie go odszukałeś?

W aham  się chwilę i... szczerze wyznaję całą praw dę 
od początku do końca.

Pułkownik kładł się ze śmiechu.
•— Bodajże cię, poruczniku! cha, cha, cha! Sehen Sie 

den L u m p ! cha, c h a ! no, no, poczekaj! — i pogroził mi 
palcem. Skończyło się na tej groźbie.

—  Cóż się stało z balem ? — zapytałem ciekawie.
—  H a , p rz ep ad ł! i panna Alina przepadła... już da

wno wyszła za mąż.... A tem u wszystkiemu winien był zdrajca 
kuferek.

Od czasu tej przygody — zakończył Rom an, — wy
strzegam  się dwóch rzeczy: nigdy nie wyjeżdżam bez u r
lopu i nie używam takich kuferków, jakich używają moi 
przełożeni.

Rawiczanka.

dalej i zatrzymuje się przed następnym gościem — i tak dalej, 
aż objedzie cały stół, poczem klapa się otwiera i półmisek 
znika pod stołem , a natychm iast wyjeżdża na stół koszyk, 
do którego każdy z gości składa brudne talerze i sztućce, a 
natom iast z osobnego przedziału zabiera sobie czyste.

Elektryczny ten lokaj nie bawi wprawdzie gości poli
tyką i plotkami, ale za to nie oblewa ich sukien sosami, nie 
trąca łokciami, nie tłucze naczynia i nie prosi na piwo. Są 
to przymioty wcale nie do pogardzenia.

Rozchwiane małżeństwo. Młoda, rom ansowa dziewczyna 
wpadła w wodę i już tonęła, kiedy niespodziewany zbawca 
uchronił ją  od niechybnej śmierci i omdlałą odniósł do do
mu. Panienka, przyszedłszy do przytomności, oświadczyła 
rodzicom, że albo poślubi swego zbawcę, albo zostanie starą 
panną.

—  Moje dziecko, to niemożliwe — odparł ojciec.
— Dlaczego niemożliwe? czy on żonaty?
— Nie.
— A więc to może ten biedny młodzieniec, nasz sąsiad?
— I to n ie ; to był nasz poczciwy brytan.

©!©!24l©I IEPII©l¥il¥©I!l,
Nie trzeba tracić ducha.
O j c i e c ,  Józio! masz złe świadectwo; spodziewam  się, 

że następne będzie lepsze.
J ó z i o .  Z pewnością, tato, nie trzeba tylko zaraz tra 

cić ducha.

Coś osobliwego,.
S t r z e l e c  n i e d z i e l n y .  Chciałbym pani, panno Ja

dwigo, ofiarować na imieniny coś osobliwego.
P a n n a .  Czy tak? to proszę o zająca, zastrzelonego 

przez pana.

Warunek.
P oeta: I kiedyż pan wydrukujesz mój sonet? Tyle razy 

obiecywałeś ?
R ed ak to r: Daj mi pan wpierw słowo, że nigdy już nie 

będziesz pisał poezyi.

Sąsiad do sąsiada.
— Mój drogi, — nie m ogę już dać sobie rady z tymi 

żydami. Od rana do nocy nachodzą mnie. Zlituj się, pożycz 
mi trzy tysiące guldenów — spłacę tych łajdaków i nie będę 
przynajmniej nic winien nikomu.

Scena z niedalekiej przyszłości.
P a n i  d o  k u c h a r k i .  Jesteś niegodziwa! —  znowu 

przypaliłaś baraninę, a wiesz przecie, że spalenizna zawsze 
mi przypom ina pogrzeb mego męża.

Rozmówiły się.
A m a t o r k a  t e a t r u .  Czy byłaś pani na „W eselu 

F ig ara"?
A m a t o r k a  ś l u b ó w .  Kiedy, proszę pan i, nikt mię 

nie zaprosił.

I to uspokojenie.
Pewien podróżnik przepraw iał się łódką przez bardzo 

wzburzoną rzekę. Nagle zapytał się przew oźnika:
—  Czy zginął tu kto kiedy?
— O! nie! — odpowiada zapytany dobrodusznie — 

w zeszłym tygodniu utonął tu  mój brat, ale zaraz nazajutrz 
odnaleźliśmy go.

Wiadomości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy,
Opłaty zdrojowe wynoszą n a  cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna

I. kl. 3 złr., za muzykę 3 złr. — Taksa kuracyjna II. kl. 1 z łr. 50 et., za



120 K R Y N I C A

muzykę 1 zŁ 5C et. — Lekarze i ieh żony, nauczycielki szkół ludowych, 
dzieci do la t 10, służba i ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni.

Lekarze ordynujący. R z ą d o w i :  Dr. L. K opff „pod Topolam i11. — Dr. 
H. E bers w Zakładzie hydropatycznym . — P r y w a t n i :  Dr. Z. A shkenazy 
pod „Pagatem ”. — D r. J . B latteis „pod Je len iem '. — D r. L. G liicksm ann 
w budynku posadowym. — Dr. A. L o ren tsk i „pod L itw inką”. — Prof. Dr. 
A. M ars w „Domu Szwajcarskim ". — Dr. B. S kórczew ski w1 „W itoldówce". 
Lekarz gm inny Dr. F . K m ietowicz w domu „pod Kosynierem".

C. k. Komisarz zdrojowy w domu pod „Orłem ",
C. k. Poczta i T eleg ra f „pod Zam kiem ” .
Apteka w domu „pod K rakusem ”.
C. k. Zarząd zdrojowy w łazienkach głównych.

Ceny kąpiel:
I .  W  g m a c h u  ła z i e n n y m  g łó w n y m .

Kąpiel m ineralna w anienna metodą S c h w a r t z a  ogrze
wana, dla dorosłych K lasa I ................................................
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z łr. ct. złr. ct.
— 90 — 90
— 70 _ 50

Kąpiel dziecięca obok kąpieli dla dorosłych . . . . — 35 — 30 i
Kąpiel m ineralna n a s i a d o w a ............................................... — 20 — 20

I I .  W  c h o d n ik u  k r y t y m .
Kąpiel gazowa z kwasu w ę g lo w e g o ................................... — 50 — 50!

I I I .  W  ła z ie n k a c h  b o ro iu in o w y c h .
Kąpiel żelazna borowinowa Klasa I ....................................... 1 60 1 60

, 1 1 ...................................... 1 30 1 10
„ . „ „ dla dzieci ............................. 80 — 70
., ,. „ na n o s i ................................... ___

■ 30
„ „ „ n a  r e c e .................................... - — 20

| Okład b o ro w in o w y .......................................................... — - - - 10
60 — 50

„ I I .......................................................... — 50 — 40
I V .  D o d a tk i  d o  k ą p ie l . !

. Dwa litry  odwaru ig liw io w e g o .........................................  . — 10 — 10
Za użycie prześcieradła k ą p ie lo w eg o ................................... 10 i — 10
„ „ ręcznika ....................................................................... ! — 6 I - - 6

Uwaga. Ceny kąpiel w Maju, Czerwcu i W rześniu sf zni żone o 10%

Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I .  K ą p ie le :  A)  B ilet n a
kompletne procedury hydropatyczne przez cały dzień, tj. rano, przed i po 
południu używać się mające, na dni 7, I. klasy dziennie a 1 złr., kosztuje 
7 złr., U. kl. dziennie po 75 ct., kosztuje 5 z łr. 25 ct. Ten sam bilet na  
6 dni 1. kl. dziennie 1 złr. kosztuje 6 złr., II . kl. po 75 et. dziennie 4 złr. 
50 et. B) B ilet na  kompletne procedury t. j. na używanie procedur hydro- 
patycznyeh 2 razy dnia. na  7 dni I. kl. dziennie a SO et., kosztuje 5 złr. 
60 cl., II. 1:1. po 65 et. dziennie, kosztuje 4 z ł r . '55 et. Ten sam bilet na  
6 dn: I. k la B  po SO ct., kosztuje 4 złr. SO et. II. klasy po 61 cent. dzien
nie, kosztuje 3 złr. 90 ct. C) B ilet na  jednorazowe użycie procedury hydro- 
patycznej w jednym  dniu I. klasy 60 ct.; II. kl. 50 ct. W łaSciciel takiego 
biletu na jednorazową dzienną procedurę ma prawo użycia raz na  dzień 
którejkolwiek z wszystkich procedur hydropatycznych pojedynczo lub w po
łączeniu. B )  B ilet n a  procedury w domu: 2 razy  dnia 40 et. 1 raz d n ia  
25 et. — B ie l i z n a :  za 1 prześcieradło 10 ct., za 1 ręcznik 6 et., za 1 koe 
w ełniany 20 ct.

Uwaga. Ceny procedur hydropatyeznyeh są także w czasie od 15 Maja do 
końca Czerwca i od 1 W rześnia do końca sezonu o 2 0 %  z n i ż o n e .
0  bilety na  procedury i bieliznę zgłaszać się należy do kasy w Zakładzie 
h y d ro R jb zn y m . Każdemu Gościowi, bez różnicy, przysłużą za okazaniem 
biletu w godzinach kąpielowych tj. od 6 zrana do 2 popołudniu, tudzież od 
godziny 2 do 6 wieczór bezwarunkowo wolny wstęp do Zakładu hydropa
tycznego, a służba zakładowa obowiązaną jest każdego gościa, bez różnicy, 
obsłużyć w m iarę żądania tegoż, w tym porządku, w którym  się do zużyt
kowania procedur zgłosił.

Biuro wywiadowcze w Ł azienkach m ineralnych, udziela bezpłatnie 
wszelkich wyjaśnień.

Czytelnia gaze t: w D o m u  Z d r o j o w y m ,  abonam ent od osoby na 
cały  sezon 1 złr.

W ypożyczalnia książek: w łazienkach m ineralnych i w trafice w budce 
przy deptaku. Ma dzieła w języku polskim , francuskim , niem ieckim  i an
gielskim . Opłata miesięczna od biorących 1 dzieło 1 z łr., 2 dzieła 2 złr. — 
Kaueya 5 złr.

Ceny pomieszkań w domach rządowych od 50 ct. do 2 złr. dziennie 
za pokój. Najdogodniej wybrać m ieszkanie za przybyciem  do Krynicy, ostate
cznie za pomocą b iura  wywiadowczego, co wielka ilość m ieszkań ułatw ia
1 unikać faktorów w dworcu kolejowym w Muszynie.

R estauracye, kawiarnie i cukiernie: a) Z a k ł a d o w e :  w „Domu Z dro
jow ym ”. b) P r y w a t n o :  „pod Trzema Różami", „pod Dębem ", „w W illi 
U ła n a ”, „pod 3-ma Koronami" (izraeiiekad

Powozy, fijakry i wózki góralskie: przy Dworcr kolei w Muszynie. 
Cena po 1 złr. 50 ct. do 3 złr.

XII. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od d. 13 do 18 Sierpnia 1891.
L. p. Im ię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

1930 Bornstein Etla, kupc w a ........................................................................ z Lublina pod Kneją państ. 1
1931 Lewicka Emilia, żona urzędnika kol. Karola Ludwika z siostrą . z TLćsz'wa „ 3 Różami 2
1932 Osibel Pagel, wyrobi’'k .............................................................................. Po>vi u Rottenberga 1
1933 Iwańska Antonina, żona hjfcafza............................................................. z Radomyśla w Domu zdr<’j. Nr. 2 1
1934 Stankiewicz Maurycy, k s ię g a r z ............................................................. z Ił?:al:ovva w Łazienkach min. Nr. 2 1
1935 Lipski Antoni, student . . . .  .................................................. Ż Bogdan' wki „ Nr. 11 1
1936 Pałac Wiktorya, p r y w a t n a ................................................................... z Ostrowa u Rusiniaka 1
1937 Pieńkowski Feliks, buchalter................................................................... z Warszawy w Domu zdrój. Nr. 12 1
1938 Ameis Riwka, l a i p c » w a ........................................................................ Z Kniliowa u Keila 1
1939 Jeziorańska Marya, pryw atna................................................................... Z Warszawy pod Białą różą 1
1940 Weishaus A. EL, przemysłowiec............................................................. Ii Stanisławowa „ Krukiem 1
1941 Tliurm Salamon, w y r o b n i k ................................................................... z Sodzisz >wa u Rottenberga 1
1942 Flaumier Simche, wyrobnik z ż o n a ........................................................ z R zwadowa n 2
1943 Bronikowska Jadwiga, właścicielka dóbr z c ó r k a m i ...................... Królestwa polskiego pod Wisłą 3
1944 Wilczewska Jadwiga, żona właściciela d ó b r ....................................... Białą różą 1
1945 Łozowski Tytus, ap tek a rz ........................................................................ zc Lwowa » ji r 1
1946 Cwierczakiewicz Lucyna, literatka z to w a rz y s z k a ............................ I Warszawy w Willi fctrzańskiej 2
1947 EMlk Leizer, kup iec ........................................................ . . . . „ pod Wandą 1
1948 Lorentska Bronisława, żona lekarza z s y n e m ................................. z Scliabowiec „ Litwinką 2
1949 Silberstein Gritel, w y ro b n ic a ................................................................... z KLćjeMwa polskiego ,, Księżycjun 1
1950 Klink MinJla, w y ro b n ic a ........................................................................ z Krakowa u Sary Szancer 1
1951 Kreppi Bernard, k u p i e c ........................................................................ z Drohobycza w Willi Bronisławy 1
1952 Pineles Zygmunt, p r y w a tn y ................................................................... z Jarosławia pod Matką Boską 1
1953 Gestler Riwka, h an d la rk a ........................................................................ u Brauna 1
1954 Zimmetbaum Pereł, fa k to rk a ................................................................... z Nowego Sacza u Szancerowej 1
1955 Wiśniewska Marya, właścicielka dóbr z c ó r k a m i ............................ z Krakowa w Willi tatrzańskiej 3
1956 Dr. Klein Ignacy, adwokat z s y n e m .................................................. z Wągier 11 « 2
1957 Frenklowa Rozalia, nauczycielka z f a m i l i a ....................................... Krakowa pod Złotą bramą 3
1958 Solnicka Emilia, obywatelka z c ó r k a m i ............................................ z Królestwa polskiego ,. Węgierską koroną 3
1959 Odrobińska Seweryna, o b y w a te lk a ....................................................... n - >1 u 1
1960 Engliinder Mojżesz, dostawca p iw a ........................................................ z Załubincza u Langera 1
1961 Korn Marya, żona kupca z c ó r k ą ........................................................ z Dąbrowy pod Opatrznością 1
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L. p. Imię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

1962 Neis Izak, fak tor........................................................................................ z Zuliua pod Węgrom 1
1963 Bloch Leib, w y ro b n ik ............................................................................. z Borysławia >1 ii 1
1964 Stopler Feige, w y ro b n ic a ........................................................................ z Frysztaka 51 51 l
1965 Fuhrmann Moses, k u p ie c ........................................................................ z Andrychowa ił n 1
1966 Parczewska Antonina, właścicielka dóbr z c ó r k a ............................ z Księstwa poznańskiego „ 3 Różami
1967 Eapp Anna, żona dzierżawcy d ó b r ....................................................... łi 51 l? 51 51 1
1968 Iwasiówka Hermina, żona gr.-kat. proboszcza z kuzynką . . . . z Dembna „ Szczerbcem
1969 Seiman Anna, żona dzierżawcy d ó b r .................................................. z Pinałówki „ Łososiem 1
1970 Biczek Lea, żona k u p c a ........................................................................ z Królestwa polskiego „ Koleją 1
1971 Iżowska Helena, żona egzek. p o d a tk o w e g o ....................................... z Drohobycza „ Morskion Okiem i
1972 Wittlin Wilhelmina, obyw atelka............................................................. z Sobina » ?• n 1
1973 Hausen Lazer, w y ro b n ik ....................................................................... z Przemyśla u Red nera 1
1974 Blazer Fischel, w y ro b n ik ....................................................................... 1
1975 Gritnbaum Maryom, w y ro b n ic a ............................................................. z Dubiecka 51 1
1976 Goldmana Mindla, przy ro d z ic a c h ....................................................... z Mościsk pod Węgrem 1
1977 Wohlmann Scheindla, kupcowa . ....................................................... z Nowego Sacza „ Łososiem 1
1978 Maus Rachela, k u p c o w a ....................................................................... !1 5ł 51 51 1
1979 Rosensien Nechne, wyrobnica.................................................................. z Krakowa „ Węgrom 1
1980 Roth Siedel, wyrobnica ................................. ...................................... łi 51 11 1
1981 Erfreim Oypora, w y ro b n ic a .................................................................. z Husakowra 51 51 1
1982 Matteches Bernhard, dyetaryusz . . . .  . . . . . . z Brodów „ Turkiem 1
1983 Padewitz Nachmon, przemysłowiec....................................................... z Królestwa polskiego ’1 51 1
1984 Roth Herman, rę k o d z ie ln ik .................................................................. z Zborowa 51 51 1
1985 Horowitz Sara, żona przemysłowca....................................................... z Królestwa polskiego 51 51 1
1986 Grutgeld Jochwet, żona przem ysłow ca.................................................. z Warszawy 51 51 1
1987 Einhorn Leib, wyrobnik z ż o n ą ............................................................. z Szypowic » J? 2
1988 .Dr. Mondlieht Adolf, lekarz z fa m ilią .................................................. z Rumunii w Willi białego Orła 3
1989 Dr. Maramorosz K., adwokat z ż o n ą .................................................. z Kołomyi 51 11 51 2
1990 Modrzew Natalia, żona dzierżawcy dóbr z s i o s t r ą ............................ z Warszawy pod Pagatem 2
1991 Skrzyńska Celina, właścicielka dóbr z s y n e m ...................... ze Lwowa „ Wisłą 2
1996 Miintzer Leon, rękodzielnik z m a t k a .................................................. z Zamościa „ Krukiem 2
1993 Dr Szczepański Wincenty, c. k. profesor gimnazyalny . . . . z Sambora w Willi tatrzańskiej 1
1994 Reisner Salamon, w y ro b n ik .................................................................. u Luclrsa 1
1995 Ehrlich Nuchim, n au c zy c ie l.................................................................. z Rosyi i* 1
3 996 Ohajes Ch., żona k u p c a ........................................................................ z Drohobycza pod Góralem 1
1997 Krajeyyski Albin, k u p i e c ........................................................................ z Krakowa „ 3 Różami 1
1998 Seherautz Karolina, żona leśniczego....................................................... z Bochni „ Cisem 1
1999 Schulkind Józef, wyrobnik z o jcem ....................................................... z Krakowa u Iz. Szancera
2000 Nadel Sara, wyrobnica , ........................................................................ z Kołomyi u Abrahama Mullera 1
2001 Klcier Feigla, w y ro b n ic a ........................................................................ z Krakowa n Keila 1
2002 Cimet Birla, wyrobnica............................................................................. z Tarnowa 51 1
2003 Katz Cliatel, w y r o b n ic a ........................................................................ 51 51 1
2004 Eubenstein Schindel, wyrobnica z sy n e m ............................................ z Rosyi u Luchsa 2
2005 Kohr Toni, yyyrobniea............................................................................. z Galicyi 51 1
2006 Sielberberg Obiel, wyrobnik z ż o n a ....................................................... z Rosyi ■ »1 2
2007 Dr. Janowicz Aleksander, c. k. profesor uniwersytetu z żoną ze Lwowa pod Białą różą 2
2008 Makuska Karolina, właścicielka dóbr z s i o s t r a ................................. z Kossowa „ 3 Różami 2
2009 Samuely Regina, żona u r z ę d n i k a ....................................................... ze Lwowa 51 51 »1 1
2010 Wolski Wacław, in ży n ier........................................................................ z Sehodnicy 51 51 51 1
2011 Horowitz Rachela,. wyrobnica.......................................................■ . . ze Lwowa u S, Szancera 1
2012 Weinfeld Scheindla, w y ro b n ica ............................................................. z Gorlic 51 51 1
2013 Studziński Adam, urzędnik z ż o n a ....................................................... z Krakowa w Zakładzie dyjetet.
2014 Manabcrgowa Marya, w dow a.................................................................. ii pod Zamkiem Nr. 4
2015 Roinerówna Julia, córka lekarza............................................................. z Rzeszowa ,. Cisem 1
2016 Groldbcrg S. H., student g im nazyalny.................................................. w Alfrcdówco 1
201.7 Augustynowicz, właściciel d ó b r ............................................................. ze Lwowa w Pensyonaeio dr. Enersa 1
2018 Damask Emil, rachmistrz b a n k u ....................................................... z Tarnowa pod 3 Różami
2019 Szyssel Paweł, k u p ie c ............................................................................. 11 51 >1 51 1
2020 Briefer Leontyna, żona przedsiębiorcy z c ó r k a ................................. z Przemyśla „ Kurkiem strzeleckim 2
2021 Orsetti Anna, żona właściciela dóbr z d z ie ć m i................................. z Królestwa polskiego „ Szczerbcem 4
2022 Br. Brunicka, właścicielka dóbr z dziećmi i s łu ż ą c ą ...................... z Zaleszczyk w Pensyonacie dr. Eborsa 4
2023 Sobańska Ludmiła, o b y w a te lk a ............................................................. z Odessy w Domu zdrój. Nr. 18 1
2024 Kaiser Gabryela, żona weterynarza z s z w a g ro w a ........................... z Koszyc w Łazienkach min. Nr. 12 2
2025 Irzyczek Maciejowska Leonia, żona a d w o k a ta ................................. z Sambora w Domu zdrój. Nr. 24 1
2026 Pilcicki Michał, sekretarz sadu okręg, z ż o n a ................................. z Królestwa polskiego pod Akacyą 2
2027 Bierzyńska Stanisława, przy rodzicach.................................................. „ 51 51 1
2028 Hoffmann Leopold, kupiec........................................................................ z Budapesztu 51 51 1
2029 Karpę Bernhard, k u p i e c ........................................................................ U 51 » 1
2030 Kowatćs Armin, k u p i e c ........................................................................ :i w ii 1
2031 Cioński Ludomir, właściciel dóbr z córką............................................ z Okna w Willi tatrzańskiej 1 2
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L. p. Im ię, Nazwisko i Godność
1

Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

2032 Koskowska Karolina, obywatelka z c ó r k ą ................................................. z Królestwa polskiego w Willi tatrzańskiej 2
2033 Starzyński Jan, urzędnik m agistratu z ż o n ą ........................................... z Krakowa u Dudzika 1
2034 Lifschitz S., k u p ie c ...................................................................................... w Domu zdrój. Nr. 16 1
2035 Rolir Karol, urzędnik kolej, z familia i s łu ż ą c ą ..................................... z Przeworska pod Cisem 6
2036 Elsenberg Stefania, nauczycielka z siostrzenica.......................................... z W arszawy w Domu zdrój. Nr. 2
2037 Koclialewska Zofia, obywatelka z s i o s t r a ................................................. 77 „ Nr. 24 2
2038 Olszewski Stanisław, c. k. radca szkół kraj., insp. szkol, z żoną . ze Lwowa pod Litwinką 2
2039 Malcowa Malwina, żona adwokata z córka i m a t k a ......................... z Andrychowa „ G óralem 3
2040 Ks. Ożyński M a t e u s z , ...................................................................................... z Krakowa „ Kościuszką 1
2041 Kieniewicz Hieronim, właściciel d ó b r ....................................................... z Królestwa polskiego w Zakładzie dyjotet. 1
2042 Klinkaufer Hencie, k r a m a rk a .......................................................................... z Borysławia pod Księżycom 1
2043 W andner Dwora, k r a m a r k a .................................................................... . 77 77 1
2044 Lebol Joch-wed, k r a m a rk a ......................................................... . . . z Królestwa polskiego 77 77 1
2045 Bauminger Mina, k r a m a r k a .......................................................................... z Krakowa „ Opatrznością 1
2046 Wassor Sara, k r a m a r k a ................................................................................ z Czortkowa u Schachtora 1
2047 Sclienirer Fani, żona k u p c a .......................................................................... z Krakowa w  Alfred ówco 1
2048 W asser Chana, k r a m a r k a ................................................................................ z Czortkowa u Sclmchtora 1
2049 Reiner Ernestyna, żona k u p c a .................................................................... Krakowa w  Alfrodówco 1
2050 Gnoiński Wincenty, w łaściciel d ó b r ................................................. z Krasnego pod W isłą :
2051 Dawerio Selma, żona p r z e d s ię b io r c y ........................................................ z Bogoniowic „ Opatrznością i
2052 Quadrat Chana, żona k u p c a .......................................................................... >1 77 77 i
2053 Schmidt Justyna, ob y w ate lk a .......................................................................... Królestwa polskiego w Zakładzie dyjetot. i
2054 Zawistowska Kazimiera, właścicielka d ó b r ........................................... z Sopranówki pod Cisom i
2055 Romanowska Celina, właścicielka d ó b r ........................................................ ze Lwowa i
2056 Midecki Konstanty, obywatel z kuzynką M ielew ską............................... z Królestwa polskiego w Zakładzie dyjetet. 2
2057 Domain Józefa, żona przedsiębiorcy z dziećmi i służącą . . . . z Krosna w W illi ułana 4
2058 Wąsowicz T„ utrzymujący się z lekcyi .................................................. z Krakowa w Willi Bronisławy X
2059 Enker Lea, w y ro b n ic a ....................................................................  . z Sędziszowa u Rottenberga :
2060 Łuniewska Natalia, wdowa po in ż y n ie rze ................................................. zc Lwowa pod Złotą, bramą i
2061 Malinówna Marya, o b y w a t e l k a .................................................................... z Krzywego 77 77 77 i
2062 TeBiholz Cbaje, k u p c o w a ................................................. ...... z Załoszyc „ Koleją państ. i
2063 Teicłfholz Perlą, k u p c o w a ................................................................................ 77 77 77 77 i
2064 Ftirst Lea, k u p c o w a .........................................................................  . . z Rosyi 77 1* 77 i
2065 Wdowieńska Barbara, nauczycielka .............................................................. z Królestwa polskiego ?7 '7 77 i
2066 Isler Leib, k u p i e c ............................................................................................. pod Łososiem. i
2067 Salpeter Salamon, k u p i e c ................................................................................ Żabna 77 77 i

1 2068 Auerbach Solda, kupcolga z córką ............................................................... z Królestwa polskiego 77 77 2
2069 Lau Hinda, kupcowa ............................... ....................................................... Lrvowa 77 5? 1
2070 Lipschiitz Cliaja, k u p co w a ................................................................................ z Berlina 77 77 1
2071 Klukowska Zofia, właścicielka d ó b r .............................................................. z W ołynia „ Litwinką 1
2072 Hr. Lubieńska Zofia, właścicielka d ó b r ................................................. z Królestwa polskiego 1
2073 Kociuba Helena, żona c. k. urzędnika wojsk, z gfnom . . . . J arosławia 2
2u74 Grau Jonas, h a n d l a r z ...................................................................................... z Korczyna u Baldingera 1
2075 Horowitz Fani, nauczycielka ........................................................................... z W iednia pod 3 Różami 3
2076 Jeziorańska Marya, p r y w a t n a .................................................................... z W arszawy „ Cisem 1
2077 Łaszcrowa Karola, obywatelka z s y n e m ................................................. Księstwa poznańskiego „ Koroną 2
2078 Studniarska Izabela, o b y w a te lk a .................................................................... 7ł 77 1

1 2079 Pichurski Feliks, n a u c z y c ie l .......................................................................... z Borszezowa „ Trąbką 1
, 2080 Leszczyński Bronisław, urzędnik Tow. kred. ziemsk............................... ze Lwowa w Domu zdrój. Nr. 7 1

2081 Szatkowski Henryk, urzędnik Tow. wzajemnych ubozp......................... 77 77 77 77 77 1
2082 Pyszyńska Olga, właścicielka dóbr z c ó r k a ........................................... >1 77 w Łazienkach borowin. 2

1 2083 Gostyńska Justyna, właścicielka pracowni krawieckiej . . . . 77 „ minerał. 1
1 2084 Fischer Gustaw, artysta dram at...................................................................... ?7 77 w Domu zdrój. 1

2085 Br. Horoch Kazimiera, właścicielka d ó b r ................................................. Z Królestwa polskiego 1
2086 Baczyńska Idalia, właścicielka dóbr 77 77 77 *■ 1
2087 Dr. Landau Julian, kandydat adwok. z ż o n ą ..................................... Z Jarosław ia pod Litwinką 2
2088 Paehterowa Teofila, prywatna ..................................................................... 77 77 7 7 i
2089 W einrieb Markus Dawid, k r a m a r z .............................................................. Z Królestwa polskiego „ Księżycem 1
2090 Wessel Mieczysław, właściciel d ó b r ........................................................ 77 77 „ 3 Różami 1
2091 Dr. K rug Joachim, kand. adwok.................................................................... z Przemyśla 77 >■ 1
2092 Koezalski Aleksander, właściciel dóbr z familią i nauczycielem . . z W arszawy w Szkole 6
2093 Dr. Kosiński Adam a d w o k a t.......................................................................... ze Lwowa pod 3 Różami 1
2094 Radziński Karol, kupiec . ........................................................................... z W arszawy ., W isłą 1
2095 Menkes Fradel, wdowa po kupcu z familia i s łu ż ą c ą ......................... ze Lwowa pod Krzyżem 4
2096 Lerner Fryderyka, żona kupca z dziećmi i instruktorem . . . . z Brodów „ 3 Koronami 4
2097 Richter Ohane, faktorka z s y n o m .............................................................. z Krakowa „ Tygrysom 2
2098 Grossler Franciszka, córka o b y w a te la ........................................................ z Niepołomic „ 3 Koronami 1
2099 Goldwasser Karolina, żona p rzem ysłow ca.................................................. z K rakowa 71 77 1
2100 Hiiiiselkorn Filipina, żona k u p c a .............................................................. ze Stryja 77 77 1.
2101 Hainberg P erl Lea, żona kupca z córką . ..................................... z Drohobycza w Willi karpackiej 2
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L. p. Imię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

2102 Nebenzahl Fani, żona kupca z sy n em .................................................. z Nowego Sącza w Willi karpackiej 2
2103 Weisselberger Zofia, posesorka . . .  ....................................... z Jerzożan pod Koleją 1
2104 Kanner Juda, p r y w a t n y ........................................................................ ii n 1
2105 Abramowicz Edmund, kupiec................................................................... z Królestwa polskiego „ Opatrznością 1
2106 Steinberger Chaje, k u p c o w a ....................................................... .....  . z Warszawy „ Wandą 1
2107 Haubenstock Temer, żona restauratora.................................................. z Krakowa „ Koleją 1
2108 Fach Taube, żona k u p c a ........................................................................ ze Stanisławowa 11 « 1
2109 Halpern S., żona k u p c a ........................................................................ z Komarna 11 » 1
2110 Segal Rachela, żona kupca ................................................................... z Gródka n ;i 1
2111 Kalinowski Stefan, radca dw o ru ............................................................. z Warszawy „ Orłem Nr. 10 1
2112 Smiskiewicz Marya, wdowa po c. k. leśniczym ................................. z Starej soli „ Szwajcarem Nr. 12 1
2113 Ołtarzewski Wacław, asesor k o le g ia ln y ............................................ z Królestwa polskiego „ Orłem Nr. 8-9 1 1
2114 Babach Lem, k u p i e c ............................................................................. z Przemyśla ,, Koleją państwową 1
2115 Simche Bronisława, żona przemysłowca ............................................. z Tarnowa „ Turkiem 1
2116 Sitz Masze, żona przemysłowca............................................................. z Królestwa polskiego Jł » 1
2117 Sielski Zygmunt, właściciel d ó b r ....................................................... w Domu zdrój. Nr. 7 1
2118 Solawecig Berko Jekowitz, rabin z ż o n a ............................................ z Rosyi pod Wandą
2119 Kubelinna Marya, sierota po l e k a r z u .................................................. ze Lwowa „ Szwajcarem Nr. 11 1
2120 Rhein Henryka, sierota po rachunkowym rew id en c ie ...................... z Sanoka „ io 1
2121 Hotinerau Mikołaj, c. k. sekretarz dyrekcyi poczt i telegraf. . . ze Lwowa w Łazienkach borowin. 1
2122 Schiffner Antoni, c. k. radca dworu i dyrektor poczt i telegraf. . » 5ł 1
2123 Konopka Jan, właściciel d ó b r ............................................................. z Szkła pow. Jaworów w Pensyonacie dr. Ebersa 1
2124 Dr. Borowski Czesław, adw okat............................................................. z Krakowa »ł n V 1
2125 Słonecka J., właścicielka dóbr . ..................................................  . z Łąckiego pod Wisłą 1
2126 Wielowieyski Henryk, właściciel dóbr i poseł do Rady państwa . z Olejowa „ 3 Różami 1
2127 Różycka de Rosenwert Marya, właścicielka dóbr z familią . . , z Królestwa polskiego w Willi tatrzańskiej 4
2128 Szymonowski Tomasz, właściciel dóbr z ż o n ą ................................. z Bortników pod Wisłą 2
2129 Gislewicz Józef, sierżant powiat, z f a m i l i ą ....................................... z Tarnobrzega „ Szczerbcem 4
2130 Listik Race, w y r o b n ic a ........................................................................ z Drohobycza u Nadia 1
2131 . Feldman Blima, w y ro b n ic a ................................................................... z Łańcuta 11 1
3132 Reis Riwka, w y r o b n ic a ........................................................................ z Krystynopola 11 1
2133 ICipkowitz Maryem, w y ro b n ic a ............................................................. z Królestwa polskiego i i 1

Razem rodzin 2‘>4 osób 284
1 Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyłe niekurujących się i przejezdnych rodzin 24 osób 30
\ Suma poprzedniej hśiy rodzin 2113 osób 3513

Ogólna ilość od 15 Maja do 18 Sierpnia 189! r. rodzin 2341 osób 3827

U W A G A .  WszeUCe zyezenia sprostowań uprasza się zgłaszać do lj*ura c. k. Kotnisyi zdrojowej w Łazienkach mineralnych.

VIII. Lista Gości zdrojowych Zakładu kąpielowego w TRUSKAWCU.
L. p. Imię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

543 Banrowicz Wincenty, obywatel miasta Lwowa z żona...................... ze Lwowa Nowe łazienki 2
544 Topolnicki Juliusz, słuchacz III r. praw na Leśniczówce 1
545 Szarkiewicz Błażej, obywatel miasta Lwowa . . .  . . . . u Korczaka 1
546 Acht Samuel, k u p i e c ............................................. u Ruhdorfera 1
547 Reisner Regina, żona kupca z s y n e m ...................... z Przemyśla u Brodkowskiego 2
548 Werten M. H., krawiec.............................................................................. ze Lwowa u Bernsteina '1
549 Panesch Wanda, żona adjunkta sądowego z 3 synami, siostrą Pa

dańską Klementyną i s ł u g ą ........................................................ z Drohobycza u KlimczYka 6
550 Rauch L., przedsiębiorca z córką Anną i synem Leopoldem . z Jarosławia „Hygiea“ 3

Goldberg Adela, żona olicyała pocztowego z synem . . . . ' . )ł li 2
551 Hornstein Basia, żona gospodarza ! ............................................ z Turzanki u Kaulmana 1
552 Bank Małka, żona k u p c a ........................................................................ z Sądowej Wiszni u Falka 1

Ziegler Berta, żona k u p ca ........................................................................ Sł 11 ii 1
553 Meceuseffy Bronisław, urzędnik kolejow y............................................ z Krakowa u Niementowskiego 1
554 Bruh Klara, żona kupca . ............................................................. ze Lwowa u Oberlandera 1
555 Kessler Adela, prywatna z c ó r k a ........................................................ ił ii u Kaufmana 2
556 Strusiewicz Melania, żona profesora szkół rolniczych z synem . . 11 ł* w Jadwinówce 2
557 Hoilender Chaja, żona k u p c a ................................................................... z Leżajska u Ruhdorfera 1
558 Pfeffer Chaja, żona k u p ca ........................................................................ z Przemyśla u Ohrensteina 1
559 Dum Sara, żona kapitalisty z s ł u g a .................................................. z Liska u Oberliindera 2
560 Guthmann Chaim. właściciel hotelu.................................................. ze Lwowa u Ruhdorfera 1
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L. p. Imię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

561 Kiimelmann Eger, w dow a........................................................................ z Załucza u Rubdorfera 1
562 Landes Ealik, kupiec z córka.................................................................. ze Lwowa ii 2
563 Bielski Wojciech, emerytowany urzędnik z żona................................. z Iwanówki u Brodkowskiego 2
564 Ehrlich Hinda, żona k u p c a .................................................................. ze Stanisławowa u Ohrensteina 1
565 Białobrzeski Ludwik, e. k. emeryt, major i właściciel dóbr ziem.

z synem Władysławem.................................................................. w Głównym domu 2
566 Beiser Laura, p r y w a t n a ........................................................................ ze Lwowa u Kratowej 1
567 Szczerbicki Franciszek, pełnomocnik lir. R. Potockiego . . . . „ „ u Kuczyńskiego 1
568 Dr. Ćwikliński Ludwik, profesor u n iw ersy te tu ................................. w Jadwinówee 1
569 Dr. Reifenkugel Karol, bibliotekarz u n iw e rs y te tu ............................ z Czerniowifec . 1 w Hotelu 1
570 Marek Józef, emeryt, racica Wydziału kraj. ....................................... ze Lwowa u Korczaka 1
571 Blau Ozyasz, kupiec z s ł u ż ą c y m ....................................................... u Brodkowskiego 2 1
572 Hartmann Etia, żona h an d la rza ............................................................. z Tłustego u Rymara 1 :
573 Lichtenberg Dobyś, żona szynkarza....................................................... z Bednarowa „ 1 i
574 Altmann Schapse, k u p ie c ........................................................................ ii 1 :
57 5 Barenfeld Fani, żona k u p c a .................................................................. z Bohorodczan u Ruhdorfera 1 i
576 Bałutowska Antonina, obywatelka miasta L w o w a ........................... ze Lwowa u Kratowej 1
577 Dr. Hofmokl Franciszek, e. k. radca wyższego sądu z służącą . . J1 tl u Błażka 2
578 Frdnz Józefa, wdowa po budowniczym.................................................. fi łf Nowe łazienki Nr. 6 1

Dobrzańska, wdowa po urzędniku z s y n e m ....................................... » J1 2
579 Dr. Wurst Adolf, c. k. lekarz powiatowy............................................ z Kałusza pod Pasterzami 1

Od otwarcia sezonu t. j. od 25 maja do 15 sierpnia przybyło 579 rodzin 1032 osób.

T reść  num eru : Kalendarz. — O znaczeniu hygienieznem  powietrza leśnego i lasu w ogólności, według prof. d ra  Eberm ayera z Monachium. — Kuferek 
zdrajcą*' przez Kawiezankę (odcinek). — Drobne wiadomości. — Drobiazgi humorystyczne. — W iadomości urzędowe e. k. Zarządu zdrojowego w Kry
nicy. — XII. L ista  gości zdrojowych w Krynicy, przybyłych od dn ia  13 do 18 Sierpnia 1891 roku. — V III. L ista  gości zdrojowych Zakładu kąpielowego

w Truskawcu, przybyłych od dnia 9 do 15 Sierpn ia  1891. •— Ogłoszenia.

SJU-MCZ2
au
<D
SJ

ec3

M<3_D o
C O  ^  
cc3 i=t

P - ,

t=i■ t ca  i Ł<3C/Q
ca

cc3 '<=>

SB

O

S? £bJD
C D  £

N  S>
©

T 3  N

GO

P h
O

O
bs)
o

a>NJCO

O* r—i
CO

O• r"(_ K /{
ca
r—i
cS 
O

■JT
£N02

O
^  aciM &
o
Nca

o5 .2  
d  «
<D•pH

i - i
(B
N
co&
a

cś
-*r-<

^ a
o  (B

a
(B 
N 
O
ay 

_  fet>~> O 
& ft

a
£
a
o

£ >5
• I  *
C f-4

O h Pt

ES3

cś
£

O
Cs)

£
gT £Cs) t>̂  CO NJ * lTT>
CD

•£ O
a  ^
CD2*-♦-» n> W r£!

có
a 'S a
c? -  £ £

£
C c/i 
CD o

O  o

0)
'%
o
o .

E2 OPt rP O
O ^’OD Ha; £
§ c n i—<o  aj 
£

P03
CsJ Cs)
O f-«

h
S
bC
Vs
>»
S

W

O O o
O w w
ee
o o o
'd 'd 'd
10 on W
W
u u u
N N N

T3 Tl Tl
O o o

,3o
>>

,3o 
>>
£  15 
£  °  .Q >—I
<D ^  
co C

P 3
E -

IS]
GO

reT
Pl

<D• f—I
rM0Q
'*0

<D
K*̂i

0)
a

PlN
O

15 ^Cu Cun̂ j ^
O
PL 1/2 
c5 c5 
P  P
<D
CS]0Q

’S?

OP* f—Iczi

j^ ™ (ry n ic k i Wyciąg (Ekstrakt) z igliwia świerkowego (Krynicki Wyciąg (Ekstrakt) z igliwia świerkowego
n a  k ą p i e l e  — przez W ys. e. k. M inisterstwo d la  handlu i prze
m ysłu listom pochwalnym, i na  W ystaw ie rolniczej Szlnskiej w Cie
szynie medalem odznaczony. — Doświadczenia, jak ie  od lat kilku 
w Zakładzie zdrojowym w K rynicy przez licznych i znakom itych le
karzy z pomienionym lokiem robiono, dostatecznie udowodniły, że 
tenże środek w rozlicznych cierpieniach d a  się 7, św ietnym i skutkam i 
zastosować, a m ianowicie: 1) w bezgorąezkowyeh postaciach zołzów, 
2) w stężałości i obrzęknieniu stawów, 3) przeciw  gośćcowi i dnie 
(artry tyzm ) długotrw ałej, 4) w wszelkich c ierpieniach nerwowych, 
które z osłabienia pochodzą, 5) d la dzieci wątłej budowy ciała, a 
m ianowicie chorobą angielską dotkniętych, 6) dla kobiet w słabo
ściach macicznych, w formie nasiadow yeh kąp ieli, 7) w niektórych 
cierpieniach skóry, jak  liszaj, łupież itp., 8) w zastarzałych ranach, 

z których wydziela się uporczywie ropa cuchnąca.

W yrób uskutecznia się w  p racow ni farm aceutycznej H. N itrib itta  
w  K rynicy . —  S k ł a d y :  dla W a r s z a w y  u pp. ap tekarzy : Dra 
Teodora H ein richa, H. Kucharzowskiego, Karola L ilpopa, Leonarda 
Z iem ińskiego; dla K i j o w a  w aptece p. Gustawa Seidla; dla K r a 
k o w a  u p. J . W entzla; dla L w o w a  u p. Schubuta; dla W i ę d n i a  

u p. H enryka M attoniego. 13 15

C U K I E R N I A  
i Główna Rządowa Restauracya

STANISŁAWA D1ENSTLA
w „Domu Zdrojowym44 w Krynicy

poleca Szanownej P . T. Publiczności

Cukry, Czekoladki, Ciasta, Torty i Pierniki własnego wyrobu, 
Potraw y i napoje najlepszej jakości.

M iód p raśny , Cognac k u racy jny , W I N A : Hisz
pańsk ie , W ęgiersk ie , F rancusk ie , W łosk ie , A u - 

s try ack ie  i R eńskie ku racy jne .
W sali restauracyjnej na pierwszem piętrze O b ia d y  
W a r s z a w s k ie  C o u v e r t z 6 -c iu  d a ń  złr . 1 * 5 0  

od godz. 12 do 3 codziennie dostać można.
W  p a r k u  pod kręgielnią M le c z a r n ia  w z o r o w a ,  
Kawa, H erbata, Mleko kwaśne i wszelkie Chłodniki 

po cenach nader przystępnych. 1 13 15
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S t a c y a  kolei

MUSZ YN A-K11YNIC A : 
z Krakowa 8 godz.
ze Lwowa 12
z Budapesztu 12

■ a .  i W  m iejscu: Poczta 
trzy  razy  dziennie, | 
Telegraf, A pteka.KRYNICA (w Galicyi)

najobfitsza szczawa żelazista
Położenie górskie w Karpatach 590 m etr. nad p. m. —  Od stacyi kolejowej godzina drogi, znakomicie utrzym anej,

Ś ro d k i  l e c z n i c z e :  Obok klim atycznych warunków, kopicie m ineralne żelaziste, nader obfitujące w lłwas węglowy, ogrze
wane metodą Schwarza (w roku 1890 wydano ich przeszło 35.000). —  Kąpiele borowinowe, parą ogrzewane (w roku 1800 wydano 
ieh 14.000), — Dotychczasowa ilość gabinetów w łazienkach m ineralnych została pomnożoną, połowa gabinetów  w łazienkach boro
winowych ogrzewiŁsię, parą, dalej pieie wód K rynickiej i Słotwińskiej, ż.cntyey, kefiru, — gim nastyka w nowym na ten cel w parku 
urządzonym  budynku i t. d.

M i e s z k a n ia :  Przeszło  1400 pokoi z większym i mniejszym komfortem um eblowanych, z pościelą i u sługą , po większej 
ezęśei zaopatrzonych w pieee. — Hotel „pod Trzem a różam i" i dom gościnny „pod Zam kiem 1’ służą do tymczasowego um ieszczania 
osób świeżo przybywający™ . — W Maju, Czerwcu i W rześniu eony pomieszkali jakoteż kąpieli są n iższe™

S p a c e r y :  W ielki park  świerkowy z wygodnemu ś e jŁ a m i ,  licznem i ław kam i i miejscami do spoczynku i zabaw, rozliczne 
bliższe i dalsze spacery po równi i po górach, wycieczki w uroczą dalszą i bliższą okolicę.

Z a s p o k o je n ie  p o trz e !)  i r o z r y w k i : Kilka restauraoyj', kilka mleczarń, dwie cukiernie, w spaniały dom zdrojowy 
z salam i balowemi, rostauraeyą, sa lą . bilardową i dla gier, kręgielnia, kasyno, dwie wypożyczalnie książek, teatr ze Lwowa, orkiestra  
zdrojowa A, W rońskiego od 21 Maja, dwóch fo to g raf® , sklepy i rękodzielnicy wszelkiego rodzaju z głów nych m iast przybywający itd.

Prócz stale przez cały  sezon ordynującego lekarza rządowego Dra Kopffa, praktykuje siedm iu lekarzy.
Prekw eneya roczna wynosi przeszło 4500 osób,

W samem zdrojowisku znajduje się według najnow szych zasad umiejętności urządzony:

C. K. Z A K Ł A D  W O D O L E C Z N I C Z Y  ( H Y D R O P A T Y C Z N Y )
pod k ierunk iem  sp ecy ja lis ty  D ra E bersa.

W roku 1890 wykonano 24.000 procedur hydropatyeznych. — Osoby, leeząee się w e. k. Zakładzie wodoleczniczym, mogą 
znaleźć pomieszczenie w świeżo otwartym  pryw atnym  pensfflhM H  D ra  Ebersa, zastosdKlinym do potrzeb hydropatyi.

Sezon otwarty o d  1 5  M a ju  d o  k o ń c a  W r z e ś n i a .  N a żądanie udziela w yjaśnień c. k. Z arząd zdrojowy w Krynicy.

f3 S S ?

W O D Y  M I N E R A L N E  K R Y N I C K I E
okazały sie na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznemi:

1. W niedokrcwności u dzieci dotkniętych k r z y w i c ą  k o ś ć c a  (Bhachitis). tudzież z o ł z a mi  (Scroplrulosis).
2. W p r z e w l e k ł y  cli n i e ż y t a c h  p r z e w o d u  p o k a r mo w e g o ,  połączonych z u p o r c z y w ą  b i e g u n k ą ,  tak często tru 

dnych do usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W  n e u ra s th e n i i , — o słab ien iu  n e rw o w em , —  p o łączen ia  w ap n a , ob o k  soli że lazaw ych , w p ły w ają  zn ak o m ic ie

n a  ogó lny  stan  chorego , ja k  to  s tw ie rd z iło  w ie lu  n ow szych  n eu ro p a to lo g ó w .
4. W pomazani ach nocnych, nasieniotoku i t. p., jeżeli zboczeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw B l e d n i e j  (Chlorosis) i B i a ł a c z c e  (Leukiigpma) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej

ze zdroju „Głównego".
6. W ni eżyt a-ch p r z e w l e k ł y c h  pęcherza i miedniczck nerkowych, w p r z e w l e k ł e m  z a p a l e n i u  nerek, wody krynickie

okazały się nader skutecznemi,
7. W o d a  ze z d ro ju  slo tw iń sk ieg o  (szczawa niagiiowo-żel&zista, lekko rozwalniająca), zn ak o m ic ie  d z ia ła  ja k o  ś ro d e k

d y je te ty ezn y  (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub sama) w e w sz y s tk ic h  s ta n a c h  
n ied o k rew n o śc i i o s łab ien ia , szczególn iej w  n as tęp s tw ie  c ie rp ień  n a rz ą d u  p łciow ego  u  k o b ie t. 7 ife

2 $ ^ ” Zamówienia na rozsełkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY W KRYNICY.
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F
składu fabrycznego

W. KKZYSZTOFOff ICZA z  KMKOW A
.i

na sezon obecny zaopatrzoną została

w bogaty wybór najnowszej galanteryi francuskiej i angielskiej ze skóry,
bronzu, porcelany i drzewa i t. p . ,  i poleca:

□Balony.
Biżuterya damska.

Ceraty odnasowane pod umywalnie. 
Ceraty na fartuszki.
Czepki do kąpieli.

IFarby email o w. do malowania na 
terrakocie.

Flaszki podróżne.
G-ąbki do mycia.

Grzebienie w wielkim wyborze.
Gry cierpliwości.

T T fl.ma.ki.
Hegary.

Tfl.ftfl.niki trykotowe.
Kaftaniki jedwabne.
Krawatki męskie.
Kubki do p 'c ia wody.
Kasetki z muzyką.
Kasetki z farbami akwarelowemi. 
Kasetki z farbami olejnemi.
Kasetki z farbami do chromolitogr. 
Kocyki do okrycia nóg.
Krokiety i sersony dla dzieci. 
Kałamarze.

Ł a sk i spacerowe.
Lichtarze.
Lampy stołowe.
Lampy nocne.
Linoleum odpasowane pod umy

walnie.
Lakier do bucików i szuwaks. 
Lustra i lusterka toaletowe. 

Ł ań cu szk i do zegarków.

□Mydła i perfum y J. Atkinsona 
w Londynie.

Mydła i perfumy Zeno w Londynie. 
Mydła i perfumy P inaud w Paryżu. 
Mydła i perfumy Monsona w F rank

furcie.
Maszynki spirytusowe.
Maszynki do obcinania cygar. 

□\Tecessery podróżne.
O g n ie  sztuczne.

Obrazy olejne i akwarele.
T*apier klosetowy.

Pamiętniki i notesy.
P łó tna gumowe.
Przyciskacze biurkowe.
Proszek perski na owady. 
Popielniczki w wielkim wyborze. 
Pledy podróżne.
Piłki dla dzieci.
Paski damskie i męskie.
Potni ki.
Przybory do gimnastyki.
Paski do noszenia kubków. 
Pantofelki męskie i damskie. 
Portm onetki.
Pugilaresy.
Płaszcze gumowe i nieprzemakalne. 
Parasole jedw abne i wełniane. 
Pudry, kremy i wszelkie kosmetyki. 
Praw dziw a woda kolouska.
Papier listowy i fantazyjny. 

□FLękawiczki i ręczniki do na
cierania.

Rurki do picia wody.

Rękawiczki skórkowe.
Rękawiczki jedwabne.
Ramki na fotografie.
Rogóżki japońskie.
Rozpylacze.
Restitutionsflm d do nacierania. 

Siłom ierze.
Sztyfty przeciwko migrenie.
Siatki na gąbki.
Serwetki do szklaneczek.
Szczotki do sukien.
Szczotki do włosów.
Szczotki do zębów.
Szczotki do paznogci.
Szelki.
Spinki do mankietów. 

T erm om etry .
Teki na papiery.
Tace i podstawki.
Tytonierki.

W y r o b y  z majoliki.
W yroby z porcelany.
Wyroby z terracotty.
Wyroby ze szkła.
W yroby drewniane.
Wyroby koszykarskie.
W yroby z chińskiego srebra- 
W ojna europejska, gra towarzyska. 
Wędki.
W achlarze.
Wykłuwacze.

Z abaw ki dla dzieci.
Zaczęte robótki dla dzieci. 

Ż elazka do fryzowania włosów.

i wiele innych przedmiotów gustownych i praktycznych.

C e n y  stałe, te s a m e  co w  K r a k o w ie ,  bez d o l i 
c z e n ia  k o sz tó w .

Odpowiedzialny redaktor Andrzej Szyjewski. Z d rukarn i Związkowej w Krakowie pod zarządem A. Szyjewskiego.


